

**Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte**

Primärschlüssel des Artikels	04000446013417/4003148000006/276/4399902254632
GTIN der Artikeleinheit	04000446013417
Gültig-ab Datum (-zeit)	15.11.2012 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4003148000006
Datenverantwortlicher: Name	HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbeschreibung (de)	Mestemacher Vollkornbrot 10x50g
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.01.2013 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	25.02.2013 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	70100953
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation</i>	
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Mestemacher Vollkornbrot
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 1 (z.B. für die PZN) (FOR_INTERNAL_USE_1)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 2 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	50,0 g
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 2 (FOR_INTERNAL_USE_2)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 3 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	10
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 3 (FOR_INTERNAL_USE_3)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 4 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Standard
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 4 (FOR_INTERNAL_USE_4)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 5 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Produktlisting
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 7 (FOR_INTERNAL_USE_7)
Liefereinheit	Nein (false)
Fakturiereinheit	Nein (false)
Bestelleinheit	Nein (false)
Konsumenteneinheit	Nein (false)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Vollkornbrot/Pumpernickel - Selbstbedienungsware (1304)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Brot (behandelt - ohne Kühlung haltbar) (10000165)
<i>Rechtliche Produktkategorie</i>	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
<i>Vertriebskanal</i>	
<i>Vertriebskanal (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Zubereitete Speisen - Restaurants, Hotels, Clubs (FOOD_SERVICE)
<i>Vertriebskanal (Nr.: 2 / 999)</i>	
Vertriebskanal	Massenhandel - Riesige Einzelhandelsgeschäfte zahlreicher Produktkategorien, z.B. Haushaltsgüter, Kleidung, Möbel etc. (MASS_MERCHANDISING)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kombinationsartikel	Nein (FALSE)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
<i>Importklassifikation</i>	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	19059030
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)
<i>Nettofüllmenge</i>	
<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	

Nettofüllmenge	500
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Bruttogewicht	508
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	500
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)
<b>Hersteller</b>	
<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	Mestemacher
Hersteller: GLN	4000446000004
<b>Vertriebsart</b>	
<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	Mestemacher
Markeninhaber: GLN	4000446000004
Markeninhaber: Name	Mestemacher GmbH
<b>Markenbotschaft</b>	
<i>Markenbotschaft (Nr.: 1 / 999)</i>	
Markenbotschaft	Sie suchen Vollkornbrot im Portionspäckchen?
<b>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung</b>	
<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Roggenvollkornbrot
Artikelkurzbeschreibung (de)	Mestemacher Vollkornbrot 10x50g
Funktionsbezeichnung (de)	Vollkornbrot
<b>Artikelbeschreibung</b>	
<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	Mestemacher Vollkornbrot 10x50g
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Saftiges Roggenvollkornbrot im praktischen Portionspäckchen: Das Mestemacher Vollkornbrot ist besonders ballaststoffreich und gänzlich ohne Konservierungsstoffe gebacken.
<b>Marketingbotschaft des Artikels</b>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Den Gästen Ihres Hotels möchten Sie eine vielfältige Brot-Auswahl anbieten. Entscheiden Sie sich für die vegane Brotspezialität aus vollem Korn, die seit 1871 mit bester Qualität überzeugt. Die Brot-Ware von Mestemacher ist sowohl luftdicht als auch hygienisch verschlossen. Auf diese Weise bleibt das Produkt lange frisch und ist vor Schädlingen bzw. Verunreinigungen geschützt. Die vorteilhaften Portionspäckchen erleichtern die Arbeitsabläufe im Service und machen den Warenbestand berechenbarer.
<b>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten</b>	
<i>Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten	Kühl und trocken lagern
<b>Kontaktinformation für Konsumenten</b>	
<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	HELLMA Gastronomie-Service GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	90425 Nürnberg, Germany
<b>Suchbegriffe / Schlagworte</b>	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Mestemacher Vollkornbrot, Vollkornbrot abgepackt, Mestemacher Roggenvollkornbrot
<b>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien</b>	
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0b052bdb-4af6-4dce-89fe-84c0c5a8224c-04000446023416_T_s01_v01.jpg
Datei: Name	04000446023416_T_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)

Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	1:1
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1726656
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/899d41f1-9bcf-4c80-8b25-0916b75529ce-04000446013417_C1RA_s01_v01.JPG
Datei: Name	04000446013417_C1RA_s01_v01.JPG
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	JPG
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	188:125
Datei: Pixelhöhe	2000
Datei: Pixelbreite	3008
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1875957
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	350
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3008
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Path 1 (closed), points:44
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	1875957
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/f070814a-d8f6-4720-8e5f-dd221fdd0c18-04000446023416_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name	04000446023416_C1N1_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	CMYK (Cyan, Magenta, Yellow, Black) - Cyan, Purpur, Gelb, Schwarz (CMYK)
Datei: Aspektverhältnis	600:443
Datei: Pixelhöhe	2215
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	7429122
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	CMYK
MediaVS-Farbtiefe	32
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	2215
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	

MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:90
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	7429122
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	<a href="https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/511f2b56-035c-41e2-afb2-cfc153fc2646-04000446023416_T_s01_v02.jpg">https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/511f2b56-035c-41e2-afb2-cfc153fc2646-04000446023416_T_s01_v02.jpg</a>
Datei: Name	04000446023416_T_s01_v02
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	188:125
Datei: Pixelhöhe	2000
Datei: Pixelbreite	3008
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1633361
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	<a href="https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/9d4296b4-763c-4cfc-a2f6-9b10b240da68-04000446023416_Q_s01_v01.jpg">https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/9d4296b4-763c-4cfc-a2f6-9b10b240da68-04000446023416_Q_s01_v01.jpg</a>
Datei: Name	04000446023416_Q_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	4000:2667
Datei: Pixelhöhe	2667
Datei: Pixelbreite	4000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	5313672
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	<a href="https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/26bedc14-7ba9-4d0a-9016-36d5082205c5-04000446023416_R_s01_v01.jpg">https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/26bedc14-7ba9-4d0a-9016-36d5082205c5-04000446023416_R_s01_v01.jpg</a>
Datei: Name	04000446023416_R_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	4000:2667
Datei: Pixelhöhe	2667
Datei: Pixelbreite	4000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	5313672
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Im Mestemacher Roggenvollkornbrot sind zwei einzelne Scheiben abgepackt, die Sie gut als Ergänzung am Frühstücks-Buffer präsentieren können. Das Vollkornbrot von Mestemacher eignet sich auch für die Gemeinschaftsverpflegung oder Verkehrsgastronomie.
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	

Marketingbotschaft des Artikels	Den Gästen Ihres Hotels möchten Sie eine vielfältige Brot-Auswahl anbieten. Entscheiden Sie sich für die vegane Brotspezialität aus vollem Korn, die seit 1871 mit bester Qualität überzeugt. Die Brot-Ware von Mestemacher ist sowohl luftdicht als auch hygienisch verschlossen. Auf diese Weise bleibt das Produkt lange frisch und ist vor Schädlingen bzw. Verunreinigungen geschützt. Die vorteilhaften Portionspäckchen erleichtern die Arbeitsabläufe im Service und machen den Warenbestand berechenbarer.
---------------------------------	---

**Suchbegriffe / Schlagworte**

<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Mestemacher Vollkornbrot, Vollkornbrot abgepackt, Mestemacher Roggenvollkornbrot

**Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben***Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
----------------------------------	-------------------

Land der letzten Bearbeitung	Deutschland (276)
------------------------------	-------------------

Chargenführung	Ja (true)
----------------	-----------

Ökologische Herkunft	Nicht Bio (5)
----------------------	---------------

*Datumsangabe auf Verpackung: Art**Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)*

Datumsangabe auf Verpackung: Art	Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum (BEST_BEFORE_DATE)
----------------------------------	--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	120
---	-----

*Allergene: Codes**Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)*

Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
----------------	--

Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
-------------------------------	---

*Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)*

Allergen: Code	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse (AS)
----------------	--

Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
-------------------------------	---

*Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)*

Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
----------------	---

Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
-------------------------------	---

Mengenvariabler Artikel	Nein (false)
-------------------------	--------------

**Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene***Ernährungshinweise: Ernährungsart**Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)*

Ernährungshinweise: Ernährungsart	Vegan - Ohne Milchprodukte und tierische Inhaltsstoffe (Fleisch, Milch, Eier, Wolle, Leder etc.) (VEGAN)
-----------------------------------	--

Ernährungsart auf Verpackung	Nein (FALSE)
------------------------------	--------------

*Nährwertinformationen**Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
------------------	--

Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
------------------------------------	-----

Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
---	-------------

Energie [kcal]	180
----------------	-----

Energie [kJ]	760
--------------	-----

Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
--------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
------------------------------	------------

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	1,7
-----------------------	-----

Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
----------------------------------	-------------

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
----------------------------------	-------------------------------------

*Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)*

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
------------------------------	---

*Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)*

Nährwertangaben: Wert	0,33
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	32,1
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,7
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	5
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	1,08
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja (true)
<i>Zutatenliste</i>	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: ROGGENVOLLKORNSCHROT (59%), Wasser, Salz
<i>Allergene: Codes</i>	
<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Getreidekörner, die Gluten enthalten und daraus gewonnene Erzeugnisse (AW)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 2 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse (AS)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Allergene: Codes (Nr.: 3 / 999)</i>	
Allergen: Code	Sojabohne und daraus gewonnene Erzeugnisse (AY)
Allergen: Grad des Vorkommens	Kann enthalten - Kann Spuren davon enthalten aufgrund gemeinsam genutzter Produktionsanlagen etc. (MAY_CONTAIN)
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Im Mestemacher Roggenvollkornbrot sind zwei einzelne Scheiben abgepackt, die Sie gut als Ergänzung am Frühstücks-Buffer präsentieren können. Das Vollkornbrot von Mestemacher eignet sich auch für die Gemeinschaftsverpflegung oder Verkehrsgastronomie.
<b>Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische &amp; chemische Eigenschaften</b>	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)
<b>Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel</b>	
Maße: Höhe	65
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	120
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	130
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
<i>Datenträger: Code der Art</i>	

*Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)*

Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)
---------------------------	-----------------

*Verpackungsinformation*

*Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)*

Verpackungsart	Schrumpfverpackung (SW)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE4882263924049
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

**Publikation/ System- / Statusinformationen**

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Erstellt von	admin
Erstellt am	28.04.2015 13:04
Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	18.09.2023 14:29
Empfänger GLN	4399902254632